
 

 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  

VČETNĚ PODMÍNEK POSKYTOVÁNÍ SYSTÉMOVÉHO SERVISNÍHO ZABEZPEČENÍ  

Číslo smlouvy Ag ID: 114292-uly-v5  

Smluvní strany  

Název subjektu:  ROCHE s. r. o.  

Sídlo:  Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8  

IČO:  49617052  

DIČ:  CZ49617052  

Zápis v OR:  C 13202 vedená u Městského soudu v Praze  

Zastupuje:  RNDr. Tomáš Petr, jednatel  

  Mohamed Anis Rahache, jednatel  

Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.   

Číslo účtu:  2102556818/2700  

(dále jen „Půjčitel“)  

a  

Název subjektu:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s.   

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  

IČO:  27520536  

DIČ:  CZ27520536  

Zápis v OR:  B 2629 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové   

Zastupuje:  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva   

                                                         Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva  

 (dále jen „Vypůjčitel“)  

uzavřely tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“).   

1  Předmět Smlouvy  

1.1  Půjčitel  touto  Smlouvou  přenechává  Vypůjčiteli  do  bezplatného  užívání  předmět  výpůjčky  včetně  všech  

součástí a příslušenství potřebných k jeho řádnému užívání specifikovaný v Příloze č. 1 Smlouvy (dále jen  

„Přístroj“). Celková hodnota Přístroje je uvedena v Příloze č. 1.  

1.2  Půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem Přístroje a je oprávněn jej přenechat Vypůjčiteli ve smyslu  § 

2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdější předpisů (dále jen „Občanský  

zákoník“) do užívání. Půjčitel účetně odepisuje pořizovací hodnotu Přístroje.  

1.3  Předmět výpůjčky se Vypůjčiteli půjčuje za účelem společného užívání s přístrojem VENTANA Benchmark Ultra  

(kat.č. 05342716001), který byl Vypůjčiteli prodán na základě Kupní smlouvy ze dne 17.7.2021 uzavřené mezi  

ROCHE s.r.o a Nemocnice Pardubického kraje, a.s. (interní ev. č. smlouvy Půjčitele: Ag ID: 112430-cvv-v1).  

1.4  Půjčitel umísťuje Přístroj u Vypůjčitele na místě k tomu Vypůjčitelem určeném a Půjčitelem odsouhlaseném.  O 

umístění a zprovoznění Přístroje Půjčitel sepíše instalační protokol. Vypůjčitel se zavazuje zabezpečit, aby po  

umístění a zprovoznění Přístroje byla k dispozici jím pověřená osoba, která funkčnost a způsobilost Přístroje  k 

řádnému užívání zkontroluje a instalační protokol za Vypůjčitele podepíše. V případě ukončení výpůjčky  

smluvní strany sepíší obdobně deinstalační protokol. Vypůjčitelem určené místo plnění je uvedeno v Příloze č.  1 

Smlouvy (dále jen „Místo plnění“).  

2  Práva a povinnosti smluvních stran  

2.1  Půjčitel se zavazuje, že bezúplatně provede:  

2.1.1 Instalaci Přístroje a uvedení Přístroje do řádného provozu v Místě plnění v souladu s právními předpisy.  

 

Stránka 1 z 12   



 

 

 

2.1.2 Instruktáž, resp. zaškolení pracovníků Vypůjčitele z hlediska obsluhy Přístroje, jeho nastavení, kalibrace  a 

údržby a instruktáž, resp. zaškolení o podmínkách jeho bezpečného použití a provozu. V případě  

instruktáže obdrží pracovníci Vypůjčitele certifikát k provádění instruktáže obsluhy Přístroje dle § 41  

zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „Zákon o  

zdravotnických  prostředcích“).  Instruktáž,  resp.  zaškolení  obsluhy  bude  provedena  v  souladu  s  

požadavky Zákona o zdravotnických prostředcích a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů.   

2.2  Půjčitel se zavazuje provádět systémový servis Přístroje. Za tímto účelem se smluvní strany dohodly v Příloze  č. 

2  a  Příloze  č. 3  Smlouvy  na  podmínkách  poskytování systémového  servisního  zajištění zdravotnických  

prostředků.   

2.3  Půjčitel se zavazuje poskytnout součinnost Vypůjčiteli ohledně plnění jeho povinností správce, které vyplývají z   

Nařízení EU č. 2016/679, o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“).   

2.4  Vypůjčitel  se  zavazuje  poskytnout  Půjčiteli  potřebnou  součinnost  při  instalaci  i  deinstalaci  Přístroje   

a protokolárně tuto skutečnost potvrdit.   

2.5  Vypůjčitel  se  zavazuje k  součinnosti  při plnění povinností  Půjčitele  (například  umožnění vzdálené správy   

Půjčiteli pro provádění systémového servisu Přístroje).   

2.6  Vypůjčitel je povinen používat Přístroj s péčí řádného hospodáře a jen k takovým účelům, pro něž je výrobcem   

určen. Je povinen chránit Přístroj před poškozením (byť i z nedbalosti), ztrátou nebo zničením.    

2.7  V případě vzniku škody na Přístroji z důvodu zanedbání povinností Vypůjčitele je tento povinen uhradit Půjčiteli   

vzniklou škodu. Za standardní opotřebení Přístroje způsobené jeho řádným používáním Vypůjčitel neodpovídá.  

2.8  Vypůjčitel nesmí přenechat ani zřídit jakákoliv práva k Přístroji třetí straně.   

2.9  Vypůjčitel je povinen pro provoz Přístroje používat výhradně provozních a spotřebních materiálů určených   

a schválených výrobcem a dodaných Půjčitelem, určit pracovníky odpovědné za provoz Přístroje a umožnit  

Půjčiteli přístup za účelem výkonu servisu a ověření stavu Přístroje.   

2.10  Vypůjčitel je povinen nejpozději do tří pracovních dnů od zániku této Smlouvy vrátit Půjčiteli Přístroj a umožnit  

jeho převzetí Půjčitelem v Místě plnění. Vypůjčitel je povinen vrátit Přístroj Půjčiteli včetně všech jeho součástí  a 

příslušenství potřebných k jeho řádnému užívání, a to ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení za dobu  

trvání výpůjčky.   

2.11  Vypůjčitel  odpovídá  za  jakoukoli škodu  či újmu  způsobenou  třetím  stranám  v  důsledku  použití  Přístroje  v 

rozporu s pokyny výrobce nebo pokyny Půjčitele či v důsledku protiprávního jednání nebo opomenutí nebo  

neodborného postupu ze strany Vypůjčitele či jeho zaměstnanců.   

2.12  Vypůjčitel, jako správce osobních údajů pacientů a dalších osob, získaných prostřednictvím Přístroje, je povinen  

informovat své pacienty o (i) rozsahu zpracovávaných osobních údajích, (ii) délce zpracování osobních údajů,  (iii) 

zpracovatelích, včetně Vypůjčitele a o (iv) právech subjektů údajů dle GDPR.   

2.13  Smluvní strany se zavazují k zajištění ochrany obchodního tajemství, důvěrných informací, smluvních stran   

i pacientů Vypůjčitele, se kterými při plnění této Smlouvy přijdou do styku. Smluvní strany se zavazují k přijetí  

technickoorganizačních opatření a zabezpečení mlčenlivosti všech jejich zaměstnanců za účelem ochrany výše  

uvedených  údajů,  zejména  aby  zabránili  jejich  zneužití.  Smluvní strany  se  zavazují  k  dodržení veškerých  

ujednání  tohoto  bodu  Smlouvy  i  po  zániku  smluvního  vztahu.  Závazky  tohoto  bodu  vyplývají  zejména  z 

požadavků  zákona  č.  372/2011  Sb.,  o  zdravotních  službách  a  podmínkách  jejich  poskytování  (zákon  o  

zdravotních  službách),  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „Zákon  o  zdravotních  službách“),  zákona  

č. 373/2011  Sb.,  o  specifických  zdravotních  službách,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „Zákon  o  

specifických zdravotních službách“) a vyhláška č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, ve znění pozdějších  

předpisů (dále jen „Vyhláška o zdravotnické dokumentaci“).   

 

 

 
Stránka 2 z 12   



 

 

 

2.14  Vypůjčitel se zavazuje ke dni předání Přístroje zpět Půjčiteli zajistit, že Přístroj bude prostý jakýchkoliv osobních   

údajů, zejména pacientských dat.   

2.15  Půjčitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, poddodavatelé a zaměstnanci poddodavatelů nebudou neoprávněně   

a mimo smluvní ujednání nakládat s osobními a citlivými osobními údaji, se kterými přijdou v rámci plnění  

předmětu smlouvy do styku, nebudou zcizovat a zpřístupňovat informace o činnosti, systému řízení a kontroly,  

které se vztahují k vypůjčiteli. Stejně tak zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, se kterými  se 

seznámí při své činnosti v rámci plnění předmětu této smlouvy, které nejsou veřejně přístupné, a nebudou,  

vyvíjet žádnou činnost, která nesouvisí s předmětem této smlouvy. Půjčitel je odpovědný i za zcizení nebo  

zpřístupnění informací třetí straně nebo osobám, které nejsou zainteresovány na výkonu předmětu činnosti  této 

smlouvy ze své nedbalosti. Půjčitel, ani jeho zaměstnanci nesmí bez vědomí a prokazatelného souhlasu  

vypůjčitele pořizovat žádné kopie dat včetně testovacích dat a informací, k nimž získají přístup na základě plnění  

předmětu smlouvy. Půjčitel je povinen dodržovat zákon č.  110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v pl.  znění, 

a v případě jeho porušení nese plnou odpovědnost. Půjčitel je povinen nahradit Vypůjčiteli jakoukoliv  újmu 

vzniklou v souvislosti s porušením jakékoli povinnosti Půjčitele uložené touto Smlouvou, GDPR a/nebo  

Prováděcími právními předpisy. Okolnosti vylučující odpovědnost neruší ani nijak neomezují povinnost Půjčitele  

poskytnout odškodnění či nahradit újmu; to platí i v případě, že bude Vypůjčiteli taková újma způsobena v  

souvislosti s porušením povinnosti kterékoli Pověřené osoby a/nebo Dalšího dodavatele, poddodavatele. Pro  

vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že pro účely náhrady škody způsobené porušením povinností  

podle této smlouvy se škodou rozumí i vznik dluhu smluvní strany z titulu odpovědnosti za delikt, ať už  

soukromoprávní (zejména za zásah do práv subjektu údajů) či veřejnoprávní (zejména za přestupek na úseku  

ochrany osobních údajů). Půjčitel seznámí se zněním smlouvy všechny své zaměstnance, kteří získají nebo  

mohou získat přístup k informacím Vypůjčitele.   

3  Doba trvání a zánik Smlouvy   

3.1  Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 20. 7. 2025.   

3.2  Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní   

doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné  

výpovědi druhé smluvní straně.   

3.3  Půjčitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit a požadovat okamžité vrácení Přístroje v případě opakovaného   

porušení kterékoliv povinnosti Vypůjčitele vyplývající z této smlouvy.   

3.4  V případě byť i jediného porušení povinnosti Vypůjčitele používat pro provoz Přístroje výhradně spotřební   

a provozní materiál dodávaný Půjčitelem má Půjčitel právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní  

doby.   

3.5  Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že z této smlouvy nevzniká žádné smluvní straně právo na   

odměnu. Tímto ustanovením nejsou dotčena ustanovení této smlouvy upravující sankce a odpovědnost.   

3.6  Půjčitel je oprávněn Vypůjčiteli Přístroj kdykoli odebrat z důvodu stažení výrobku z oběhu  v případě vad, pro   

které nemůže být již dále užíván v souladu s touto smlouvou.   

3.7  Tato smlouva zaniká s okamžitou platností v případě vyřazení nebo likvidace přístroje VENTANA Benchmark   

Ultra, specifikovaného v článku 1.3., Vypůjčitelem.   

4  Ustanovení o zpracování osobních údajů   

4.1  Osobní údaje Vypůjčitele, čímž se rozumí též osobní údaje jeho zaměstnanců, a popřípadě jiné údaje, které  

Půjčitel obdrží od Vypůjčitele v souvislosti s uzavřením či plněním Smlouvy Vypůjčitelem, budou zpracovány v  

databázi Půjčitele a bude s nimi nakládáno v souladu s platnými právními předpisy v oblasti ochrany osobních  

údajů. Tyto osobní údaje použije Půjčitel za účelem plnění  této smlouvy. Vypůjčitel tímto bere na vědomí, že  

Půjčitel bude zpracovávat osobní údaje Vypůjčitele  - jméno, příjmení, tel. kontakt, e-mail, po dobu trvání  

smluvního vztahu a dále po dobu stanovenou zvláštními právními předpisy, anebo po dobu delší vznikne-li v   

 

Stránka 3 z 12   



 

 

 

odůvodněném případě potřeba uchovávat údaje v souvislosti s konkrétním případem. O této skutečnosti bude  

Vypůjčitel  informován.  Vypůjčitel  se  zavazuje  řádně  poučit  o zpracování  osobních  údajů  Půjčitelem  své  

zaměstnance a další fyzické osoby podílející se na straně Vypůjčitele na spolupráci s Půjčitelem.   

4.2  V souvislosti s poskytnutými údaji má Vypůjčitel resp. fyzické osoby podílející se na straně Vypůjčitele na  

spolupráci s Půjčitelem právo (i) na přístup k osobním údajům, (ii) na opravu nepřesných a doplnění neúplných  

osobních údajů, (iii) na výmaz osobních údajů, nejsou-li již osobní údaje potřebné pro účely, pro které byly  

shromážděny  či  jinak  zpracovány,  anebo  zjistí-li  se,  že  byly  zpracovávány  protiprávně,  (iv)  na  omezení  

zpracování osobních údajů ve zvláštních případech, a dále také právo (v) vznést námitku, po níž zpracování  

osobních údajů bude ukončeno, neprokáže-li se, že existují závažné oprávněné důvody pro zpracování, jež  

převažují nad zájmy nebo právy a svobodami dotčených osob zejména, je-li důvodem případné vymáhání  

právních nároků a (vi) obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů.   

5  Závěrečná ustanovení   

5.1  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že se na tuto smlouvu  

vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, platí, že Vypůjčitel bezodkladně po uzavření  

této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného MV ČR a smlouva nabude  

účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v Registru  smluv.   O  uveřejnění  smlouvy  bude  druhá  smluvní  strana  

informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Smluvní  

strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem  

zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. Jestliže se na smlouvu povinnost zveřejnění  v 

Registru smluv nevztahuje, nabývá účinnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran.   

5.2      Změny a doplňky této smlouvy lze činit po vzájemné dohodě pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky,    
              podepsanými oběma smluvními stranami.    
   
5.3  Smluvní  vztahy  touto  smlouvou  neupravené  a  z této  smlouvy  vzniklé  se  řídí  příslušnými  ustanoveními   

občanského zákoníku a obecně závaznými právními předpisy v mezích jejich působnosti.   

   
5.4      Dle ujednání smluvních stran jakákoli škoda ve smyslu § 2951 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném              
znění, vzniklá v souvislosti s touto smlouvou bude uhrazena v penězích.    

   

5.5  Stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné, případně nevynutitelné či stane-li se takovým   

 v budoucnu, nedotkne se tato neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost ustanovení ostatních. Smluvní strany  v 

takovém případě vyvinou veškeré úsilí proto, aby vadné ustanovení nahradily ustanovením bezvadným, které  se 

svým obsahem a účelem vadnému ustanovení nejvíce přibližuje.   

 

5.6  Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních majících povahu originálu, z nichž po jednom obdrží každá                   

smluvní strana.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.7           Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, obsah Smlouvy je jim srozumitelný a vyjadřuje jejich   

pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.   

 

Stránka 4 z 12   



 

 

 

Seznam příloh:   

Příloha č. 1 – Přístroj   

Příloha č. 2 – Podmínky poskytování služeb systémového servisního zajištění zdravotnického prostředku   

Příloha č. 3 – Technická specifikace Přístroje    

 

 

PODPISOVÁ STRANA 

             ROCHE s. r. o. Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Půjčitel Vypůjčitel 

Datum _____2.5.2022______________ Datum ____13.5.2022_______________ 
Jméno:    RNDr. Tomáš Petr Jméno: MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 
Funkce:   jednatel Funkce: předseda představenstva 

Datum ________2.5.2022___________ Datum _____13.5.2022______________ 
Jméno:    Mohamed Anis Rahache Jméno: Ing. Hynek Rais, MHA 
Funkce:    jednatel Funkce: místopředseda představenstva 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 5 z 12   



 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – PŘÍSTROJ   

Místo plnění: Patologicko-anatomické oddělení, Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice.   

 

 

 

 

Kontaktními osobami ve věci předmětu výpůjčky budou:   

-  za půjčitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

-  za vypůjčitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stránka 6 z 12   

Katalogové číslo   Název   Výrobní číslo   Hodnota bez DPH   

9033483001   Eaton UPS 9SX1500VA iTower   GC03M01111   22 870 Kč   



 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 2 – PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SYSTÉMOVÉHO SERVISNÍHO   

ZAJIŠTĚNÍ ZDRAVOTNICKÉHO PROSTŘEDKU   

1  Definice poskytovaných služeb   

1.1  Půjčitel se zavazuje Vypůjčiteli poskytovat systémové servisní zajištění Přístroje, tj. servisní zásahy, mezi které   

patří především:   

1.1.1 bezpečnostně  technické  kontroly  (dále  jen  „BTK“),  jejichž  obsah  a  časový  interval  určuje  výrobce   

a zejména Zákon o zdravotnických prostředcích,   

1.1.2 modifikace (povinné nebo doporučené) mechanických nebo elektronických částí na základě doporučení   

výrobce,   

1.1.3 opravy v případě poruchy nebo nesprávné funkce včetně zajištění případných náhradních dílů nutných   

k opravě,   

1.1.4 aplikační podporu obsluhy proaktivně nebo na vyžádání,   

1.1.5 upgrade programového vybavení,   

a to za podmínek uvedených níže.   

2  Podmínky realizace systémového servisu   

2.1  Půjčitel na základě požadavku Vypůjčitele (dále jen „Objednávka“) provede servisní zásah. Vypůjčitel žádá   

o servisní zásah na zákaznickém centru podpory Půjčitele níže uvedenými prostředky:   

2.1.1 expresně on-line pro registrované na portálu DiaLog: https://dialogportal.roche.com/dialog/cz/cs/e-  

services,   

2.1.2 e-mailem: czech.rcsc@roche.com,   

2.1.3 telefonicky:   

2.1.3.1 SWA CZ na čísle 800 105 555,   

2.1.3.2 HosPoc CZ na čísle 800 105 000,   

2.1.3.3 Tissue Diagnostics CZ na čísle 800 111 199,   

2.1.3.4 Molecular Diagnostics CZ na čísle 800 111 199,   

2.1.3.5 IT CZ na čísle 800 207 777.   

2.2  Půjčitel se na základě Objednávky zavazuje provést servisní zásah prostřednictvím osob pověřených Půjčitelem  

(dále jen „Servisní technici“ nebo v jednotném čísle) telefonicky, anebo pokud to dle názoru Půjčitele situace  

vyžaduje, osobně, na místě, kde je Přístroj umístěn. V takovémto případě se Půjčitel zavazuje zahájit servisní  

zásah telefonicky okamžitě nebo v Místě plnění v co nejkratší možné době, nejdéle však do 24 hodin po  

obdržení Objednávky.   

2.3  BTK Přístroje provádí Servisní technik za běžných okolností v pravidelných intervalech, kdy určujícím datem pro  

stanovení první BTK je datum instalace Přístroje a pro všechny následné pak datum naposledy provedené BTK.  

Po provedené BTK je pak Servisní technik povinen na Přístroji viditelně označit platnost BTK. Půjčitel se zavazuje  

dokončit  BTK  v  průběhu  jednoho  dne  od  jejího  zahájení,  a  to  ještě  v  době  platnosti  předchozí.  Pokud  z 

jakéhokoli důvodu vyzve Vypůjčitel Půjčitele k provedení BTK dříve než v plánovaném, dle obecně závazných  

právních předpisů stanoveném termínu, je nový termín provedení BTK a její eventuální zpoplatnění předmětem  

dohody smluvní stran.   

 

Stránka 7 z 12   

https://dialogportal.roche.com/dialog/cz/cs/e-services
https://dialogportal.roche.com/dialog/cz/cs/e-services
mailto:czech.rcsc@roche.com
http://2.1.3.1/
http://2.1.3.2/
http://2.1.3.3/
http://2.1.3.4/
http://2.1.3.5/


 

 

 

2.4  Modifikace a upgrade programového vybavení jsou prováděny Půjčitelem po dohodě s Vypůjčitelem tak, aby   

co nejméně narušily běžný provoz Přístroje.    

2.5  Servisní zásah s výjimkou BTK se Půjčitel zavazuje dokončit v co nejkratší možné době, nejdéle však do 48 hodin   

od jeho zahájení.   

2.6  O výměně dílu rozhoduje Servisní technik.    

2.7  O provedení servisního zásahu  smluvní strany  sepíší protokol.  Vypůjčitel  se  zavazuje zabezpečit,  aby  po  

provedení  servisního  zásahu  byla  k  dispozici  jím  pověřená  osoba,  která  funkčnost  Přístroje  zkontroluje  a 

podepíše protokol za Vypůjčitele.   

3  Práva a povinnosti smluvních stran   

3.1  Půjčitel se zavazuje k následujícím povinnostem:   

3.1.1 zahájit servisní zásah na Přístroji v souladu se sjednanými lhůtami a režimem práce Vypůjčitele,   

3.1.2 na pracovišti Vypůjčitele dodržovat zvláštní podmínky předepsané provozními předpisy Vypůjčitele nebo   

příslušnými právními, hygienickými a bezpečnostními předpisy,   

3.1.3 respektovat odůvodněné požadavky Vypůjčitele co do doby zahájení servisního zásahu,   

3.1.4 zajistit náhradní díly na Přístroje nutné pro provedení servisního zásahu nejdéle do 24 hodin od zahájení   

servisního zásahu,   

             3.1.5 zajistit v případech, kdy to Půjčitel považuje za odůvodněné, opravu Přístroje.   

3.2  Vypůjčitel se zavazuje k následujícím povinnostem:   

 3.2.1 dodržovat  obslužní  a  technické  podmínky  provozu  stanovené  výrobcem  Přístroje  a  Půjčitelem  dle   

průvodní  technické  a  uživatelské  dokumentace  a  používat  provozní  média  výrobcem  a  Půjčitelem  

předepsané jakosti,   

3.2.2 zajistit, aby Přístroj byl vždy obsluhován plně vyškolenou osobou, která je schopna  na odborné a     

            informované úrovni komunikovat se zákaznickým centrem podpory Půjčitele nebo Servisním technikem,   

3.2.3 zajistit  pomocí  svého  vyškoleného  pracovníka  pravidelnou  uživatelskou  údržbu  podle  doporučení   

výrobce a její zadokumentování v deníku Přístroje,   

3.2.4 neprodleně oznámit dohodnutým způsobem Půjčiteli vzniklé závady na Přístrojích,   

3.2.5 umožnit Servisním technikům provést BTK v pracovních dnech v době od 8:00 do 17:00 hodin,   

  3.2.6 umožnit Servisním technikům příjezd a parkování zdarma pro jejich dopravní prostředek s nezbytným   

vybavením při objektu, kde jsou instalovány Přístroje, tj. v Místě plnění, disponuje-li Vypůjčitel možností  

zajistit bezplatné parkování,   

3.2.7 poskytnout Servisním technikům nezbytný provozní materiál nutný ke kontrole funkce Přístroje.   

3.3  Následky porušení povinností Půjčitele:   

 3.3.1 V případě vadného provedení servisního zásahu ze strany Půjčitele je Vypůjčitel oprávněn požadovat   

provedení dodatečného servisního zásahu.    

3.3.2 Pokud Půjčitel poruší některou ze svých povinností dle této Smlouvy a Vypůjčiteli v důsledku toho vznikne,   

ať už přímo či nepřímo, jakákoli škoda, újma či jakékoli náklady, je Půjčitel povinen Vypůjčiteli takovouto  

škodu, újmu či náklady v plné výši nahradit.    

3.4  Náklady spojené s nedodržením povinností Vypůjčitele:   

3.4.1 Pokud Vypůjčitel poruší některou ze svých povinností dle této Smlouvy a Půjčiteli v důsledku toho vznikne,   

ať už přímo či nepřímo, jakákoli škoda, újma či jakékoli náklady, je Vypůjčitel povinen Půjčiteli takovouto  

škodu, újmu či náklady v plné výši nahradit.    

Stránka 8 z 12   



 

 

 

3.4.2 Pokud Vypůjčitel neoznámí závadu neprodleně po jejím vzniku a pokud to bude mít za následek zvýšení   

nákladů na servisní zásah, je Vypůjčitel povinen Půjčiteli takovéto zvýšené náklady v plné výši nahradit.    

4  Závady způsobené Vypůjčitelem   

4.1  Vypůjčitel nese odpovědnost za závady na Přístroji v případech vyjmenovaných v Příloze č. 3 a zavazuje se nést  

náklady na servisní zásah vyžadovaný v důsledku takovéto závady v plné výši. Vypůjčitel se zavazuje nést  

náklady na servisní zásah vyžadovaný v důsledku jakékoliv závady na Přístroji způsobené neodbornou obsluhou  

či neodborným zásahem do Přístroje.     

4.2  Za servisní zásah provedený za účelem odstranění závady dle předchozího odstavce, je Vypůjčitel povinen   

Půjčiteli uhradit odměnu s fakturační sazbou 2 490 Kč bez DPH za každou započatou hodinu práce Servisního   

technika a případný materiál nutný k odstranění takto vzniklé závady. Fakturační sazba paušálně zahrnuje   

dopravní, časové a případné ubytovací náklady související s tímto výkonem Servisního technika.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 9 z 12   



 

 

 

PŘÍLOHA Č. 3 – TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘÍSTROJE  

UPS EATON 9SX 1500VA ITOWER   

Zdroj nepřetržitého napájení   

1  Obrázek   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2  Technické údaje   
  

          
Zákl. rozměry (š x h x v)    160x252x387 [mm] 

Hmotnost     19 [kg] 

Počet fází (vstup/ výstup)   1/1   

Doporučené jištění vstupu UPS   10A   

Výkon UPS     1500 [VA] 

Výkon UPS     1350 [W] 

Doba zálohování při 100% zátěži   5 min. 

Tepelné zář.     422/ 400 kJ / BTU/h 

Doporučená provozní teplota   18-23 °C 

Topologie UPS     on-line   

Doba přechodu do režimu z bat.   0 [ms] 

3 Náklady systémového servisního zabezpečení   

4.3  Smluvní podmínky systémového servisního zajištění UPS EATON 9SX 1500VA ITOWER zahrnují náklady na:  

3.1.1 provedení výrobcem předepsaného počtu bezpečnostně technických kontrol (dále jen BTK) (1x až 2x za   

12měsíců, dle místních podmínek) viz popis BTK níže         

3.1.2 základní školení obsluhy,              

3.1.3 modifikace a výměny částí UPS v důsledku vady zjištěné výrobcem (plošné použití vadné komponenty   

apod.),                       

3.1.4 náhradní díly,   

3.1.5 náklady na dopravu servisního technika na Místo plnění,   

3.2  Smluvní podmínky systémového servisního zajištění UPS EATON 9SX 1500VA ITOWER nezahrnují náklady na:   

3.2.1 odstranění poruchy UPS EATON 9SX 1500VA ITOWER související prokazatelně s chybným zásahem,   

3.2.2 obsluhy (v rozporu s uživatelským manuálem), mechanickým poškozením, politím tekutinou apod.    

 

Stránka 10 z 12  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*| cena může být změněna vzhledem k aktuálnímu kurzu CZK vůči zahraničním měnám   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5  Servisní dokumentace   

5.1  Servisní  zpráva  obsahuje  potvrzení  a  popis  provedeného  výkonu,  odpracovaných  hodin,  času  na  cestě   

a spotřebovaným materiálem použitým k BTK.   

 

Stránka 11 z 12   

 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
 

            

               

  
 

 
 

  
                  

                     

 

 
     

 
  

 
  

 
  

 
  

 
 

 
   

 
kompresorem vzduchu)   

    

Vizuální a mechanická kontrola vnitřního zapojení   
       

 

 
  

Měření kapacity baterií   
  

 
  

 
  

 
  

 
 

    

Ověření správnosti všech provozních stavů   
       

    

Kontrola související elektro-instalace   
          

    

Eliminace připojených-nežádoucích zařízení   
       

    

Kompletace UPS   
             

 

 
     

 
  

 
  

 
  

 
  

 
 

 

 Dokončovací a kontrolní kroky:   
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
 

 

 
  

Aktualizace firm-ware (je-li k dispozici)   
 

 
  

 
  

 
 

    

Kontrola funkce v záložním režimu (funkce a doba zálohování)   
    

 

 
  

Kontrola, případná úprava nastavení parametrů UPS   
 

 
  

 
 

                     

 

Ceník systémového servisu:   
  

 
  

 
  

 
  

 
 

 

 
  

provedení BTK   
  

 
  

 
 

1.200,-   Kč   
    

náhrada za ujeté km (vč. náhrady za ztrátu na cestě)   
  

16,-  
 

Kč/ km   
 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
 

 

 Ceník spotřebních náhradních dílů a výkonů: *|   
  

 
  

 
 

    

provedení případné opravy zařízení   
     

780,-  
 

Kč/ hod.   
 

 
  

baterie 12V/9Ah (sada 1ks) cena sady   
  

 
  

680,-  
 

Kč   
 

 
  

ventilátor (sada 1ks) cena sady   
  

 
  

900,-  
 

Kč   
 

Pozn.  
  

Všechny ceny jsou uvedeny bez příslušné sazby DPH   
       

                     

 

Podmínky provádění servisu UPS:   

 

 
  

 
 

 
 

Pravidelné „BTK” zařízení, drobné opravy a eventuální výměnu zařízení (s výpůjčkou náhradní UPS     
 

po dobu opravy) při nemožnosti opravy na místě provádí:      
 

 
 

  
 

 
  

 
  

 
  

 
 

 

Intes Bohemia s.r.o.     Odpovědná osoba:    xxxxxxxxxxxx    
 

Vodičkova 791/41     Telefon:    xxxxxxxxx

xxx 

 

 
 

 
       

e-mail:    xxxxxxxxxxxx   
 

112 09 PRAHA 1   
  

                     

 

Intes Bohemia s.r.o., (sídlo servisu)   Garant:    xxxxxxxxx

xxxxxxxx   

  
 

U Stavoservisu 1 - areál Neos Invest a.s.    Telefon:    xxxxxxxxx

xxx   

  
 

108 00 PRAHA 10 - Malešice   
   

e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxx   

                     

 

Intes Bohemia s.r.o. garantuje reakční dobu ne delší než 8 pracovních hodin po nahlášení závady na výše uvedené   
 

telefonní číslo.   
      

      

                     

4  Popis BTK   

Přípravné kroky:                  
   Kontrola event-logu (historie signalizace UPS)         
   Vypnutí připojených zařízení            

   Odpojení UPS od napájení            
   Demontáž krytů                
                      
 Kroky BTK:                     

   
Očištění UPS EATON UPS EATON 9SX 1500VA ITOWER od prachu (vysokotlakým   

mailto:ivo.machan@salestools.cz


 

 

 

5.2  Potvrzení o provedení BTK obsahuje datum provedení a termín příští BTK a na vyžádání, odpovídající přílohy o   

provedených prací BTK a kontrolních měřeních, které odpovídají požadavkům norem ISO 15189 nebo 17025.  

Každý dokument vystavený servisním technikem po servisním zásahu obsahuje potvrzení o bezpečnosti a funkčnosti   

UPS EATON 9SX 1500VA ITOWER v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o diagnostických zdravotních prostředcích in  

vitro a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 12 z 12  
 


